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при найблизшій 
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сидять тихо і очікують, крли 

і завезе їх до Dr. С. J.центи. Я хотів би тепер
товариш, • хто ворог. Час 
позбутись непогашених опіку
нів робітництва.

зі питати тих, котрі люблятьДояис.1. пулрум і карти, яку корись 
Нар^ Ьробив ся свист ма- вони з того мають? Чи не аї- 

шини, сечйт, що машина ру- пше було би той вільний час, 
шае. Кождий поправив ся, що змарнований

МИТІ il І ПІШІЙ би як рушить машина, не зде- ристати на читане наукових іЧИ І МИ І ДУМАЙ. тїти-з саджена і не розбити просьвітних книжок" і часопи-
собі голови або носа. Потяг сий, а той цент, котрий програ 

. кр. Дол ярові патріоти в На руШИВ ; розбив тишину. Май- еть ся в карти посьвятити на 
наді дуже гнівають ся, коди ko ggp,, починають розмову. Ko- закупно і підмогу українських 
трий з українських робітни ^д на TeHV, КОжднй
ків або фариерів назве їх бур-, після свого рдзуміня. 
жуями. Вони говорять завеїг- 
ди, що межи Українцями нема

гробу- У'1
-

Ст. Гладкий. сгои Ема — 
ЕВНКХ-------т офісу-. Ст.Дш.1

Ню Норку, » ВЬі 
рік в Вснкувер.

.; аід 7 — U. —.

карти, вико-
брешггь та міру майте.

Геммлтои, Онт.

4Qro тільки не говорять та 
ge пишуть про ту Україну та 
Росію! Яких то ми вже не ма 
ди слухів та видумок! А всі 
лі слухи та видумки сходять 
на найбільші брехні.1 Правда, 

^ росказують ся вони “очевидця 
"" ми" і приходять від своїх та- 

кореспондентів, та що з то
го- Всі ті слухи проїи- 
ворічать самі собі, вони так 
запутані, такі неясні. Скільки 
в них всяких вимислів і крут
ні, шо аж не хочеть ся навіть 
розбирати ся в них...

Українські робітники "як в 
Канаді так і в Злучених Дер
жавах привикли читати за час 
війни всілякі шовіністичні га
зети, котрі не дають дійсної 
осьвіти, але таке базграють, 
що брехням та лайкам міри не 

А се все тільки вода на 
капіталістичний млин, се все 

" за задержанем капіталістично
го порядку. Редактори тих га 
зет дають такий матеріал, ко
трий помагає задержати укр. 
робітників в темноті. Вони слу 
жать буржуазії, а не робітни
кам. Чи-ж ви, чорнороби робіт 
вики, не бачите, .яку то політи
ку ведуть долярові патріоти? 
Візьмім на примір “У. Г.”, як 
•він оправдує гор. комітет та 
делегатів в Парижі, котрі за
робили грубі гроші і більш ні
кому з них не прийшло жад
ного хісна. Як написав Сава- 
ринський про делегацію лист, 
то “У. Г." каже, що треба че
кати на ліпші поясненя. Та 
не знати, від кого — певно від 
доларових та франкових патрі 
отів. У дол. патріотів Петлю
ра, Григорієв і самий Денїкін 
є спасителями України, коли 
вони “боронять"-її, щоб, боже 
борони, робітники і селяни не 
взяли в нїй правлїня в свої 
руки. Бо що тоді робили 
би на Україні графи Тишкеви- 
чі та барони Васильки і їм по
дібна бранжа. Таж гр. Тишке 
вич виразно заявив в Парижі, 
що він заступа^ богацтва У- 
країни і готовий віддати їх 
“добрим людям”, а про укр 
селян і робітників згадав ли
ше, що “населене України ду
же працьовите”, значить буде 
робити як мула і не буде бун
тувати ся. Пани як гр. Тиш- 
кевич, землі і маєтки заступа
ють і боронять, а не укр. ро
бітників і селян! І ви, долярові 
патріоти, політику таких панів 
бороните і самі провадите та
ку “політику” тут в Канаді. Та 
укр. робітники вже вас пізна
ли, що ви за дипльомати та 

-математики і вже вам не дуже 
І то вірять. Брешіть але міру 

майте! •

азія злучила ся разом з поль
ською шляхтою і з румунсь
кою та російською реакцією і 
разом йдуть проти робочого 
народу на Україні, щоби мож
на було на далі 
кров, як с 

А тут в

' aery » Джеверал Госпітм І через 

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — ш 2 — 4 по

робітничих книжок і часопи- 
сий, звідки моглибисьте чер- 
Йатн науку і знане? Коли я 
прибув до сеї місцевості! тому 
пару тижнів назад, то мені бу
ло дуже тяжко привикнути ме 
жи такими байдужними людь
ми. 1 тому я кличу тепер до 
вас, укр. робітники з околи
ці Форд Ситі, Вокервил і Вінд- 
зор, залишіть цілком ті пул- 
руми Л карти а беріть ся до 
читаня наукових книжок і ро
бітничих часописнй та стань
те всі" передплатниками “Укр. 
Роб. Вістий", а тоді побачите 
самі, хто обстоює за нами ро
бітниками. • “У. Р. В." боро
нять • робітничі справи і вихо
дять за робітничі гроші. На
шим робітничим обовязком є 
помагати сій газеті фінансо
во і приєднувати її нових пе
редплатників та збирати дат
ки . на пресовий "фонд. Нехай 
розвиває ся лата часопись ‘У. 
Р. В,", і розповсюдите ся по
між нашими .робітниками і в 
сій околиці. .Тож до праці, 

-товариші робітники! Наша 
красша будучність-е ділом нас 
самих. - -

Сим разом посилаю Вам 5 
дол., т. є. одну передплату в 
сумі 2 дол. і 3 дол. прес, фон
ду, котрий зложили слідуючі 
товариші:
Семен Українець —:  ------1.00
Іван Рудейчук—------
Дай. Король —----- * — 1.00

Дякую сим товаришам, що 
зложили свої жертви на пре
совий фонд ‘У. Р. В^’ Хоть не 
богдто, але все таки ліпше тро 
хи, як нічого. Від себе я ба
жаю “У. Р. В." як найліпшого

пити з него 
о давнійше. 
il 1 Америці на

ші укр. долярові патріоти і а- 
генги того архизрадника і за
проданця Петлюри», зробили 
иа нїм добрий бизнес; вони 
ДРУТь з темното робітництва 
тяжко запрацьовані дОляри ні 
би.на “ратованє.укр. справи” 
та сьміють ся в кулаки. А ко
ли в "У.Р.В." були поміщені 
пару листів з Парижа, котрі є 
найліпшим доказом, куда і- 
дуть зібрані доларовими па
тріотами гроші, то сї “патріо
ти" зараз накинули ся на ви
давців “У. Р. В." і лають їх, 
що ВОНИ НІЧОГО не роблять ли 
ше кричать. Видко дуже не 
люблять, аби хтось показував 
народови правду.

Г як довго єше той наш ро
бочий нарід буде давати себе 
туманити і з Себе скіру дерти 
та сам на себе кайдани кува
ти? Здасть ся, що вже не дов 
го, бо правда як олива на во
ді виходить на верх,-І. робочий 
нарід пізнає, куда єго ведуть 
долярові патріоти."

Ьбулс
Канал УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ.Середного росту мушина 

, _ , „ _ підсхваєсь до Свого сусіда, ко
буржуїв не лише в Канаді, але й сндД, ™ХОНько в куто-і- 
й на. Украші нема українських , анї M0Ba не промовйв до 
буржуїв, а лише польські, ро- сего ЩКА 
сійські, жидівські, німецькі і і ^ От "вже і по страйкови!-

ИН,1|1,1" ' « заговорив перший. Будемо
Що до укр. буржуазії на У- ро<зити спокійно дальше, 

країні, то ми знаємо, що там Не дуЖе й будемо _ від
були дідичі і капіталісти з „овів другий. не "підвівши
чужої національності!, але не віть • й вгору
бракувало там також і “сво- ; _ А то чому»
ї<. котРі визискували бідного і _ Тому> що '^райк єше не
селянина , робітника на р.внї укінчений. Робітники воро-
з чужими. • жо відносять ся до “Інтерней-

Що до українсько, буржуа- шенал.. за се, що вона Причи. 
an в Канаді, то но правдї ска
завши її з мілїонами ‘долярів

1=51Коли бажаєте добре обстричи ся або 
ся, зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. (в Онтеріо 
де дістанете задоволяючу обслугу.'

ки ч Власт. *. Ткачук.

Найлучші На Сьвітї

КОЛЮМБІЯ
ГРАМОФОНИ

-

нилась до програна сего стрій
. ку, уживаючи ріжних cnoco:

єше нема, але за те є вже хро- щоб„ не допх.етити д0 0д
хи дрібно, буржуазії а ще 6,- но, Великої Юнїї. Вона Haq. 
льше кандидатів на буржуїв. лала добре „дачених агітато- 
Але не лише той є ворогом ро ; ів зі Злучених Держав, котрі 
бітника, хто має капітал, але ужили всеї своеї сили проти 
. той, хто за грош, служить с йкх, , я вам кажу> що не. 
капіталістичній класі , висту- задовго страйк буде знова. 
пає проти робітничих штере-, _ Е хто там его знае? _ 
с,в. Таких людии, нанятиТка( відповів д й 
пітал,стичною клясою не мож- ^Як та хто? Всї робітни. 
на зачистити до робітничої ки се знаютЬі j вас Вам 
клясн. Возьміть, напримір ро не в голі)ві< як ви робите, що 
боту укр. попівсько-націоналіс ; ви робите в„ аби лише роби.
™-НИ-К Гф”Т’і --РанЇк” ПаргТіГ’ абИ “Є Аар1,уВаТИ' ВаМ вби 
; ’ . ф 1 ганок . і іар> ли голову слова батюшки

літ тому назад вони виступа- ; £ не дар.
ли навіть-проти такого, як во- муй бо Господь сег0 „енави.

називають “помірко- ;дить Се було „ старім краю,

а тут ви дивіть, як другі робіт

ма. з чистим живим голосом.
À

щ І і

Ф. Вивюрський, 
Аботсфорд, Б. К. V

Металевий грамофон без 
труби, величина 11х14и., ви 
ллє дуже сильний І незви
чайноЧистий

ГАРМОНИ. - Величина
13x14 палів. Красний гра-ЛИСТ ВІД ОСВОБОДЖЕНИХ 

ОТТАВСЬКИХ ТОВА- 
. РИШІВ.

мофии магогані
голос; 10 ка

валків до грана. — Теперіш 
на ціна лише ..... $22.00

сильна спружина, дає
тий голос; з 12 кусникамини тепер

даного соціялїзйу”, а тепер во 
ни вже протй него нічого не 

Хвальна Редакціє “Укр. Роб. кажуть, хоч на ділі вони є най {
Вістий"! — Отсим ділимо ся 
з Вами радісною вісткою, що 
ми; оттавські товариші, котрі 
знаходили ся в кемпі для во-' 
енних плїнників в Капускей- 
сінґ, Онт., від 5 мая 1918, вже 
вийшли на волю. Ми приїха
ли до Оттави дня 2 жовтня о 
6 годині вечером і вже бачи
мо ся з вольними на волі. Нам 
проминуло 17 місяців в неволі.
Жаль нам, що ми не могли до 
відати ся про Вас, а Ви про 
нас, бо нам, як політичним за
сланцям, вільно було писали 

■» лише 2 листи на тиждень:
Тепер повідомляю Вас, До

рогі Товариші, що Там в кем
пі є ще слідуючі товариші:
Бойчук, Ковалишин, М. Кня- 
жевич; два товариші з Тімінс,
Онт.: М. Кустрин і М. Мару- 
щак; 4 товариші з Крейтон,
Онт.: В. Мінїв, П.. Стифаник, ціялїстичною републикою, то 
Осип Гарасимів і І. Явний; 2 з кождий сьвідомий укр. робіт-'
Белвю, Альта.: Никоряк і Ва- ник і фармер скаже, що “У. Г." . 
калюк; з Ґвелф, Онт. — В. Во- бреше. Бо єсли би воно в дій І ■ 1 
свідка; з Гемилтону — В. Ка- снасти так було, то “У. Г.” був ; Збірка з 
наждїй і двох болгарських то- би проти такої републйки і Форт Франціє, перед, т.
варишів з - Крейтон, Онт.: проти ген. Петлюри. Ми зна- П Личук----------- і------ $34.J5
Сторф і Колєв. Незадовго іо ємо добре, що “У. Г." завеїгди С. Безлад, Тейбир---10.00
ни повернуть домів, бо на 29 виступав і виступає проти все-гТ. Кричун, Монтреал — 10.00
вересня були в кемпі швай- го, що є ’соціялір-ичне. Коли М. Жовтяк, Торонто --------5.00
царський, і шведський консулі приходять мійські, провінціє- І. Гунька, Нордпайнс Майн 3,00
і казали, Іцо найдовше до 25" дальні або домінїяльні вибо- 1. Плицан, Детройт--------2.00
жовтня Німці з Німеччини і ри, то “У. Г." завеїгди агітує Д. Сторошук, Тімінс--------1.00
Австрії виїдуть до краю, а Сла за консервативними або лібе- Т. Скрипник, Тімінс —- — 1.00 
вяни вийдуть тут на волю. Хй ральними кандидатами, а вис- Ґ. Цернюк, Монтреал — 1.0Q 
ба при тім’відошлють слабих'тупає проти робітничого або М. П. Морараш, Детройт 1.00

соціалістичного кандидата. Чи Н. Романчук, Детройт — 
не .правда сему? Побачимо;В. De Vos (Голяндець) 
се єше сеї осени підчас віннї- 

П. Гайдейчук. пегських иійських виборів.

Ціна gміф '-Г-. 1.00Оттава, 6 жовтня, 1919.
ники живуть, а також ,як жи
вуть ті; .що нічогісінько не 

консервативжйшими , реакцій ро6лять Також ..,нтер„ейше- 
ними газетами. Колами при- W бить „а руку компанП 
глянемо ся нинішній робот, j компанїя п поли а яка 
сих газет , доларових патрю- — робітникам 3 сего ко.
тів, то ми не знайдемо там и, ть? Найтемнїйший робіт- 
крихіТки симпатії до робітни- ник може вже по6ачити що 
чо, класи. Вони все виступа- як юнїя іде ом 3 компа. 
ють проти робітників _ чи нїе то вона „и проти
при виборах чи підчас страм- 6ІТНИКІВ Хиба ви сего не 
ку, чи коли би то не було. Во- бачГге>
ни завсїгди е ПР°ТИ робітник --Невірний Тома- хотів щось 
К1В-, а підтримують капіталісти сказатИі але потяг заста„0вив
чну клясу. Тому хотяи-вони ся 3 билась метушня, «кож- 
не є м,Жомовими буржуями, і дий XQTIB бути передний і че- 
але так зв середною клясою , се „сї збились коло ви 
(‘ middle class ), то ми муси
мо зачислити їх до буржуазії.
Бо хто не з нами, з робітника-1 
ми, той проти нас.
' V

Коли “У. Г." пише, що та 
часть України, котра находить 
ся під управою Петлюри є со-1

Б. 3. КОЛУМБІЯ 
ГРАФОНОЛЯ.

Ґранофон з емаїловою 
трубою. Найліпший який 
лише можна купити за $32.

. . 00. Його музична конструк
ція І чудовий звук тону ро
бить незвичайно притягаю
че вражіне. В сім грамофо
ні е сильний -мотор, який 
грає на 10 або 12 цалеиий 
рекорд за одним накруче- 
ием. — 3 додатком 12 кус
ків до граик І 600 голок —

розвою.
Ваш в борбі за кращу долю 

працюючого люду;
«

Дай. Король., С

ПОШУКУЮ
краянів Теодора Воловідника і 
Михайла Козловського, з села 
Заставна, Буковина, і Мано- 
лїя Огроднїя, з села Брідок, 
повіт Заставна, Буков., також 
Стефана Воловідника, з села 
Вайлова, п. КІцмань." Пошу
кую їх в дуже важній справі. 
Хто би про них знав, або они 
самі, хай зголосять ся на по- 
низшу адресу:

Dmytro Yurchuk
P. О. CUTLER, ONT.

ДОДАЄМО СЛІДУЮЧІ НОВІ УКРАЇНСЬКІ ПЛИТИ: 
УКРАЇНСЬКІ НЮНІ: СПЕЦІАЛЬНІ РЕКОРДИ 

ДО ТАНЦІВ.
2М2. (гармонія).і в одну купу. З вузкого вихр- 

ду по одному вискакували май 
нери і мов щури залазили до 

: діри...

Та бума , у мана жінка. 
Лугом Іду.

Віват (гармонія). 
Дивлюсь в ма небо. 

-Стоїть явір яв* водою. 
Повій вітре.
Вечір иа дворі.

!

і ‘
Школяр. Малоруські

Малоруські

Спать мені не хочеть са. 
Кум мірошник. 
Залорожський клжд.ПРЕСОВИЙ ФОНД Е 1213 Гаммо в*!

(26)ВІСТИЙ.УКР.І ХТО ЩЕ НЕ МАЄ СИХ РЕКОРДІВ? 
КОЛУМНЯ РЕКОРДИ.ПОШУКУЮ

свого брата Івана Брощака, з 
села Карашинцї, повіт Гуся- 
тин, Гал., в дуже важній спра
ві. Рік тому взад перебував в 
околиця Калгари. Хто би про 
него знав," або він самий, про
шу. зголосити ся на адресу:

Wsrww* Broszczak 
1325 Home Ave.,

(25) West Fort William, Ont.

ВІДСЬПІВАВ БАРИТОН 
ЕЛЯСЕВИЧ.

E 433 ГеЯ иа горі та*

ДІчва а_ сінях ст 
Е 434 Змарнів в 

Козаченьку 
Е 2275 Час^іо дому

:дставленя в’
ПІСНІ:

2727 Казав мені батько 
В гаю 

330$ Дивлюсь а на небо 
_ Стоїть явір над . водою 
1211 Кучерявий Марно 

Ой не ходи Грицю 
3032 І шумить І гуде 

Зажурив чоловік 
6033 Кину кужель иа йол.
60»4ТЇС!^ТГн<Ж-■ ютпури 3 1113. хлТОІ»

BOX. 
(хор)

в улипаю раз

. аули
Тимофій Корчак.

Е
ПРАВДА ВИХОДИТЬ НА 

ВЕРХ. Твтвна 
0037 ОЯ у Е2&&ЛЇЇГ£

е 2^^р« ;ОйВ 29 числі “У. Голосу” є по
міщена новинка п. н. “Укр. мі
сія в Варшаві", в котрій пише 
ся, що до Варшави прибула 
укр. місія вислана ген Петлю-

_Рою. Сю місію упбйажняє ся
полагоджувати справи політи
чні, економічні і військові. Мі 
сія складаєть ся з д.д. Филип-

2277 Ой я

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ! Е ЗЗоГкамш1.00 Ой ти дубе 
Стоїть я*»

і таких, шо не хотять виходи
ти тут в Канаді.

Здоровлю всіх товаришів,

наш во
ISOO^iengp я турок иа Ри ккх макзоПро полові справи Е 2667

Детройт--------
ЬНаталовський, Сідней — 1.00 Народність І И печатки . 
ч Кулиичук, Тіміскамінг Т.00 "
М/ Чернемький, Тімінс — .50 У|фії|кьі11

--------: 1ХЮ Звідки ЗОся
E I«ЗО КОЛУМБІЯ ТАНЦІ І ЛР. 

2221 Діднию — Полька 
Тішмо ся — полька

ЛЙДрапака. Е 3884 Марш ново* 
■Печаль — марш 

884 Мжлорус.™
45
-50 1196 Всі говорять ЬФп Е-Теренс, Май. .

X , З ФЕРН1, Б. К.
Д9рогі Товариші і Товариш, —-

ки зі збаражського повіту! Не Страйк вже скінчив ся.. Май-. * *. ___
. нери рушили до роботи. Ран- Дорогі Товариші! На Ваш Соняшний .____ _______

Державах, однак я перегляда- ним ранком, заДедви що заво- клич в “Укр. Роб. Вістях", шо Розвій поглвдів на вселенну -40
ю нашу робітничу часопись І лить ся на сьвіт, можна вже би товариші спішили з помо- W* ................... Л
не" знаходжу жадної ДОПИСИ бачити майнерів, ЯК ВИХОДЯТЬ ЧІЮ нашій ОДИНОКІЙ робітни- рґ)ЧДіЯник Каоиелюк —.6 томів 2М 
від товаришів зі збаражського 
повіту. Чому так? Відізвіть 
ся товариші! Укр. попівсько- 
націоналістичні газети плачуть 
за укр. папрми в Галичині та 
пишуть, що, Поляки увязнили 
навіть графа Шеятицького.
Правда, сумно читати про. по
льські зьвірства в східній Га
личині, ате пригадаймо собі, 
як ті самі укр. попи поступали 
з селянами і рббітниками.. Хто 
забороняв на* читати “Землю 
і Волю” або “Вперед", йк не 
українські йопи?! Хто показу
вав на нашихтоловах роги, як 
■не вони? Та сама чорна сот
ня прийала зі нами аж сюди 
і з нас і тут жие та шкодить 

робітника* в наших спра

во г в на річеньку- 
Рах-мях-цвх І

Салджт
ЗО 1366 Саф, Свір, Мазу. Банда; чука, Павлюка і Тульпа.

-Чи-ж ся депеша не потаер- 
д*ує ті вісти їв англійській 
пресі, що ген. Петлюра заклю-

■ нив мир з Поляками, котрим 
відступив східну Галичину, як 
також пйгодив ся з Румунією, 
потрій знова відступив Буко-

1 вину і Бесарабію, щоби' мати 
- від них поміч • в рабованю і 
нордованю укр.- селян і робіт- 
ників, котрі вже настільки о- 

11- сьвідомлені, що. не хотять даль 
ше бути рабами таких крово- 
пійців як Петлюра і йойу по- 

I ’ Отже добре, що “У. Г." 
Помістив , ту депешу, бо єсли 
би она .була поміщена в “У. 
р В ", то “У, Ґ.” зараз би 
чав, що то большевики 
аияумують, а Петлюра не має 
^шдного порозуміня з Поля-

■ ка1°*- - ,
"Тепер вусе фей кождому, хто 

Лнш трада може думати стане 
*сни*, щд^українська буржу-"

Форд Ситі, Онт. Зв землю І волю зо
..............і... зо 1263 Міленька але гір- •

а 84536 
а 84540

СТАРОКРАЄШ РЕКОРДИ 
по $1.25

ЗО Плотію угнув 
■ Де воскреснет Бог

— вольнамало вас є в Канаді і Злуч. Братиславський мар*. '
Полька. Крвсїиьекого

На фнлах Дунаю, валЬц 
Мазур
циклїстів, маз.

\
.1177

2873 Огнїсти 
Спіткане

Куций Юрик —
1318 Нов. стнрійськн 

Тримай ся купи 
3635 Дві хулі — комедія 

Мертве тіло
Е 1143 Ой, єхо-схохотай ся 

Ой nU 
Е 1314 Ой, Дніпре, мій

Ой, щож душі загул 
Е 1500 Тепер я турок не

«ЗІ- -Є-------Ж- -ML_____ Я. МІГ-. -____oie вітер оуинни (козак ,

з хаті в і один, за другим пус- чій часописи озвалися вже то д», природи ..........
кають ся до трена. -Недалеко нариті по всіх закутинах Ка- 3 фільософії політики 
трена збираєть ся їх більше і.нади і Злуч. Держав," лише з ^^і,ь бувшого пара
більше, немов журавлів, що ма Форд Ситі до сього часу не смат'ітвЬицй.......
ють відлітати до теплого кра- було ще жадної чутки, так, не- новітнє суспільність 
ю. Кождий ступає вільним начеб тут не було українських царська Рос* і укр. 
крокомі Голови в них спуще робітників. А вони є і тут, В неділю рано зіле 
ні на груди, а облича їх сумні, хоть не так їх богато, як" у |"рАісьаігів 
сумні. В кождого однакова других містах, але все таки є илрС^^і 
думка, а се, що він за годину їх споре число, лише в тім бі- страшні 
буде вже під -землею, але чи да, що вони жиють собі бай- 
вийде звідтам?.:.

Так бдин за другим захо
дять до-потягу, мов пчолм до 
улия; а шо в потязі холодно, 
то кождий иіоби розігрітись, 
добуває тютюн і починає ку
рити, дехто файку, дехто си
гаретки. З куріям повстає так 
ішого диму .'що за пару мінут

зо Молмазур
Чорной

Віддала 
Верніть ся сни мої

(хор)
ЗО Шш

,*ввзо
зо

і Пжшж (східний танень)
Cope UletaKBb 

е Марш Стрільців

і ворсаде
.... .75

ЗО
зо S

монаст. мурів ... JSê Всі <3 грамофони дають чистив
:Грвматижж — Стоцького 1 ЗО мають сильний мотор, за що ми гваржктуевю. — Дода

ємо 600 гоаок. — Вишліть $3.00 завдатку, а решту до
платите тоді, коли отримаєте грамофон.

• дужно, про шшо не дбають, 
нічим не інтересуют ься; вони 
лише* "те знають, що мають ці 
лий день робити а по роботі, 
у вільний Час, вони збирають 
ся бончами rid пулрумах або 
сідають по пять по шість ко
ло столика і грають-яо цілих WÏ* 
Ночах в карти, де програють

Варвара Убрнк- —
.75
М

ж пла хтоte
ааргастн $6М

RUSKA KNYHARNIA
850 Main St Winnipeg. Man.

SKLAD kriZOK 
P. O. Box 3892, Sta. B.,

MIPEO, ЖА*.
^____Єї
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